
1 

 

ws 

 
Vážení spoluobčané, 

     19. března k nám přiletěl pan čáp  a společně s paní komína přivítali  20. března první jarní den. (Možno 
sledovat na internetových stránkách www litas.cz). Sluneční paprsky jsou prozatím v síle opatrné a střídají 
se s chladnými dny. Tak jak se nám na podzim zdály dešťové srážky na dobré úrovni, nyní se to začíná kazit 
a jarní srážky chybí. Při této příležitosti bych chtěl říci, že jsou stále aktuální dotace na dešťovku ze SFŽP. 
Dotace je max. 50 % z pořizovacích nákladů. Dotace je rozdělena na tři kategorie 1/ - pouze pro zalévání – 
max.55 tisíc, 2/ pro zalévání a splachování – max.65 tisíc  a zalévání a přečištění vody v domácnost – až 105 
tisíc. Info je na stránkách SFŽP a různých dotačních agenturách. 
     Hospodaření obce za rok 2018  je rozepsáno v následujících tabulkách. V loňském roce jsme dokončili 
univerzální hřiště v ceně 3202765,- Kč a workoutové a dětské hřiště v ceně 845958,- Kč s dotací 399000,- 
Kč. Pokračujeme se zateplením a opravou fasády obecního domu, pracujeme na vybudování a opravách 
obecních cest – kamenná cesta kolem kostela a asfaltové cesty na Bytovkách, na Stránce a v Růžovce. Do  
setkání rodáků se pokusíme zhotovit příjezdovou cestu a plochu na hřišti za školou. O setkání rodáků píši 
na jiném místě zpravodaje. Plánované akce se vždy snažím zapsat do obecního kalendáře tak, aby jste měli 
přehled a mohli si vše naplánovat. Trochu mě mrzí, že místní organizace, které se obec snaží podporovat  
jsou schopna na tyto termíny  naplánovat akci jinou.   
     Musím se opětovně vyjádřit k odpadkům a třídění. Zdá se mi, že je velmi složité pochopit, že jedna 
nesložená a nesešlápnutá papírová krabice je na jeden kontejner velmi málo. To samé platí o 
nesešlápnutých petkách. Když budeme takto třídit, tak budeme mít tolik kontejnerů, že budeme mít linku 
od nové školy po starou školu a to bude velká paráda. Také igelitky, bačkory, hrnečky, květináče, deštník, 
kožený řemen, taška jsou v bioodpadu tak trochu nerozložitelné. O silných haluzích zaházených trávou je 
asi naprosto zbytečné psát.  
     Chtěl bych poděkovat Těm občanům, kteří zkrášlují své okolí a to hlavně před svým bydlením 
a v obci, a to bez ohledu na to, čí je to pozemek. Myslím  si, že pěkné to chceme mít v obci všichni. 
      Rád bych věnoval pár slov kamarádovi a dlouholetému táborníkovi Peťovi, se kterým jsme se před pár 

dny rozloučili. Jezdil na tasovské tábory 
dlouhá léta. Poslední roky jsme s ním 
strávili jako s hlavním vedoucím druhého 
turnusu vždy bezva prázdninový týden. 
Chtěl bych mu za Sokol a za všechny 
dětské táborníky poděkovat za férovou, 
nezištnou, obětavou a neplacenou pomoc. 
Ať při ranní rose a večerní táborové 
písničce dlouho vydrží naše krásná 
vzpomínka. 
Přeji všem sluncem a pohodou naplněné 
jarní dny. 
Ing. Pavel Pavlíček, Starosta obce 
 

obce Tasov 

SLOVO STAROSTY 

duben 2019 

číslo 37 

Oprava obecního domu 



2                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

Přehled příjmů a výdajů v roce 2018 

Daňové příjmy          11 529 026,91 Kč  Běžné výdaje     6 378 625,56 Kč  

Nedaňové příjmy               781 927,02 Kč  Kapitálové výdaje     4 647 147,90 Kč  

Přijaté transfery            1 019 257,87 Kč  Výdaje celkem    11 025 773,46 Kč  

    financování -    2 304 438,34 Kč  

Příjmy celkem          13 330 211,80 Kč  bankovní účty    15 053 444,05 Kč  

    

Údaje o hospodaření s majetkem obce k 31.12.2018 

   stav k 31.12.2017  stav k 31.12.2018 rozdíl 

drobný dl.nehm.majetek                 108 313,93 Kč                 108 313,93 Kč                                -   Kč  

ostatní dl.nehm.majetek                 524 801,00 Kč                 524 801,00 Kč                                -   Kč  

stavby             62 743 622,49 Kč          127 741 145,85 Kč                 64 931,00 Kč  

samostatné movité věci              6 229 840,14 Kč              6 132 168,54 Kč                 97 671,60 Kč  

drobný dl.hmotný majetek              1 560 235,87 Kč              1 738 402,87 Kč               178 167,00 Kč  

pozemky              6 170 210,46 Kč              6 193 822,32 Kč                 23 611,86 Kč  

nedokončený dl.hmotný maj.             66 540 600,36 Kč              6 082 516,90 Kč          60 458 083,46 Kč  

            143 877 624,25 Kč          148 521 171,41 Kč         60 822 464,92 Kč  

    

Příjmy a výdaje - vybrané položky 

sdílené daně             10 364 504,48 Kč  pěstební činnost          148 230,00 Kč  

místní poplatky                 382 727,00 Kč  příspěvek ZŠ       1 018 020,00 Kč  

správní poplatky                   13 850,00 Kč  spotř.el.energie          376 907,00 Kč  

daň z nemovitostí                 688 763,69 Kč  spotřeba plynu          593 305,00 Kč  

odvody z vybr.činností   opravy a udržování          775 114,20 Kč  

Daňové příjmy            11 449 845,17 Kč  platy zaměstnanců          972 093,47 Kč  

prodej dříví                 438 099,00 Kč  sběr a svoz kom.odpadu          441 167,00 Kč  

nájem hrobových míst                     1 403,00 Kč  ostatní služby          838 606,45 Kč  

pronájem pozemků                   10 028,00 Kč  běžné výdaje       6 378 625,56 Kč  

pronájem bytů                 173 964,00 Kč      

ost.pronájmy a ost.příjmy              1 407 759,50 Kč      

příjmy z úroků                     1 294,64 Kč      

nedaňové příjmy              2 032 548,14 Kč      

prodej nemovitosti   kapitálové výdaje       4 647 147,90 Kč  

 

NĚKOLIK INFORMACÍ Z EVIDENCE OBYVATEL PRO OBEC TASOV 

 celkem muži ženy 

Počet obyvatel k 31.12.2018 676 338 338 

Počet obyvatel k 31.12.2017 671 337 334 

Počet dětí narozených v roce 2018 8 2 6 

Počet úmrtí v roce 2018 8 5 3 

Počet obyvatel do 15 let 135 72 63 

Počet obyvatel nad 15 let 541 266 275 

Počet obyvatel do 6 let  k 31.12.2018 56 29 27 

Počet obyvatel nad 80 let k 31.12.2018 29 13 16 

Nejstarší občan – 96 let   1 

 Počet obřadů úředních církevních 

Počet svateb za rok 2016  v Tasově 6 3 3 



3 

HISTORIE POČTU OBYVATEL OBCE TASOV 

 celkem Muži do 15 let Muži nad 15 
let 

Ženy do 15 
let 

Ženy nad 15 
let 

změna 

1.1.2019 676 72 266 63 275 5 

1.1.2018 671 72 265 58 276 4 

1.1.2017 667 70 266 60 271 5 

1.1.2016 662 62 268 59 273 6 

1.1.2015 656 57 271 58 270 13 

1.1.2014 643 54 273 50 266 14 

1.1.2013 629 49 272 47 261  

 

 

 

Blíží  se  nám  jaro a  máme tu třetí  čtvrtletí. Rok nám utíká  rychleji než  bychom si přáli. Po jarních 
prázdninách byl nečekaně  den volna. Vše   způsobila  vichřice, která zasáhla i kraj Vysočinu. Vzhledem  
k tomu, že delší dobu  vypadl elektrický proud, nefungovalo  čerpadlo, které rozvádí teplou vodu po celé 
škole. V každém případě žáci  jásali, rodiče  už méně. Ale  nepředbíhejme  a zastavme se  u jednotlivých  
měsíců a připomeňme si  akce, které  se uskutečnily: 

Leden: 
Naši  nejmenší v mateřské  škole  se   věnovali hrám  na sněhu a bobování. Při seznamování se  zimními  

sporty si pozvala  školka na  besedu mladého hokejistu Marka Žáka, který  dětem přiblížil lední hokej. 
10.1.2019  jel  3. ročník   společně  se  Základní  školou v Dolních  Heřmanicích do divadla  Polárka v 

Brně na  pohádku ,,Tisíc a jedna noc". Moderně pojatá  pohádka se žákům  líbila a hlavně  jsme si užili  
představení  jen pro nás. 

Druhý lednový týden, dva autobusy plné dětí, několik lyžařských instruktorů, Fajtův kopec a máme 
v kostce shrnutý lyžařský kurs tasovské základní školy. Za obyčejnými slovy se však skrývá obrovské úsilí dětí, 
především nováčků, kteří se pokoušeli zkrotit neposlušná prkýnka poprvé, jejich vedoucích, z nichž někteří 

PŘIJATÉ DOTACE V ROCE 2018 
Datum Název dotace Poskytovatel 

dotace 
Výše přidělené 
dotace 

Dotační titul Celkové 
náklady 
projektu 

09.01.2018 Neinvestiční dotace na zajištění 
voleb prezidenta České republiky 

Ministerstvo 
financí ČR 

20 000,00 Kč Dotace na zajištění výdajů 
souvisejících s konáním 
voleb  

15 065,87   Kč 

21.08.2018 Dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (OP VVV) – Podpora škol 
formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ 

Ministerstvo 
školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 

178 020,00 Kč  178 020,00 Kč 

23.08.2018 Program obnovy venkova Vysočiny – 
Oprava cest 

Kraj Vysočina 127 000,00 Kč Dotace na realizace akce 
Oprava cest 

300 000,00 Kč 

21.09.2018 Dotace na zajištění voleb do 
zastupitelstev obcí a Senátu 
Parlamentu České republiky 

Kraj Vysočina 30 000,00 Kč Dotace na zajištění výdajů 
souvisejících s konáním 
voleb 

22 205,00 Kč 

03.12.2018 Dotace na akci Dětské a workoutové 
hřiště v obci Tasov 

Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR 

399 000,00 Kč  585 931,00 Kč 

04.12.2018 Dotace na udržení a rozvoj 
akceschopnosti JPO 

Kraj Vysočina 9 933,00 Kč Účelová neinvestiční 
veřejná finanční podpora 
na financování potřeb 
jednotky sboru 
dobrovolných hasičů  

33 301,00 Kč 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA TASOV 



4                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

měli první dny zdarma posilovací cvičení s cizím tělem a také ochota a vstřícnost všech zaměstnanců na 
Fajtově kopci. I když se to první dny zdálo nemožné, v pátek frčelo z kopce všech osmdesát  šest vysmátých 
dětí a otrávený výraz se jim objevil ve tváři, až když zazněl povel k odjezdu. Za dva roky si všichni kurz rádi 
zopakují a mezitím určitě vyrazí na kopec s rodiči, jak si poslední den vzájemně slibovali. 

24.1.2019  navštívil mateřskou  školu Daniel  Vydra s hudebním programem Šakpárci  a vembloudi. 
Písničky  nás zavedli do světa  zvířátek. Zasmáli jsme se u popletené písničky, kde  se objevily různé slovní  
přesmyčky.  

V den vydávání   pololetního  vysvědčení  přijel ze Záchranné  stanice u Pelhřimova  pan   Hořák a 
přivezl   nám ukázku zvířat  (morče, had, chameleon… ). Seznámil  nás s jejich chovem a způsobem života. 
Žáci  si  mohli zvířata prohlédnout, i pohladit.  

Únor:  
17.2. 2019  pořádal ČČK  Tasov společně s   žáky   9. ročníku Dětský  karneval.  Již v pátek vyzdobili 

tělocvičnu a připravili si pomůcky k různým soutěžím. Karnevalem  provázeli kovboj Vojtěch Axman a Andrea 
Lučivňáková jako Minie. Zbývající žáci roztančili sál a organizovali  soutěže. Podařenou akci završila bohatá  
tombola. 

21. a 26.2.2019   se žáci 4. - 6. ročníku těšili na  výchovný  program, který se konal na  Ostrůvku  ve 
Velkém Meziříčí. Byl připravený program ,,Než  si ukrojíme krajíc chleba“. Nejzábavnější činností pro  žáky 
bylo mlácení obilí cepem. Na závěr programu si každý  žák upekl  housku. 

V únoru  zasáhla republiku  chřipková epidemie, které se ,,nevyhla"ani naší škole. Paradoxně neskolila  
žáky, ale vyučující. V učitelském sboru nebyl snad nikdo, kdo by si pár  dní (týdnů) v únoru nepoležel .  

Březen: 
Děti  v MŠ  a  ZŠ malovaly obrázky do  výtvarné  soutěže Požární ochrana očima  dětí. Povedené  

výtvory  byly zaslány do okresního kola. Tato  soutěž  je  dětmi  velice oblíbená. Každoročně  vždy  vyhrají 
nějakou pěknou cenu, kterou obdrží pak  na konci školního  roku.  

Lyžařské  přebory  škol se letos  uskutečnily opravdu  v jarním počasí. V režii rodičů  se žáci  naší  školy 
těchto  závodů  zúčastnili a obsadili  i bodovaná  místa, Šimon Večeřa z 5. ročníku na lyžích obsadil 5. místo, 
Vojtěch Večeřa z 8. ročníku obsadil na lyžích 4. místo, Jitka Černá ze 6. ročníku získala na lyžích 16. bodované 
místo a  na snowboardu 5. místo, David  Lukášek na snowboardu obsadil 5. místo. Celkově  jsme obsadili z 23  
škol 13.místo. Všem  žákům gratulujeme!  

Během jarních prázdnin  jsme položili do II. 
oddělení  školní  družiny  koberec na jednu třetinu 
plochy, aby si zde žáci   mohli hrát a stavět   ze stavebnic. 
Obloženo  bylo také zdivo  ve vestibulu školy.  

Další plánované  akce:  

 Den učitelů (projekt 9. ročníku) 

 Zápis do  1. ročníku (5.4.2019  od 12.00 do 17. 
00 hodin) 

 Den  Země (dle počasí proběhne 8. – 10. 4 2019) 

 Plavání v Laguně v Třebíči (25.4.- 27.6.2019) 

 Zápis  do MŠ, v úterý 7.5.2019 od 13.00  do  16.00 si rodiče vyzvednou potřebné tiskopisy a 14.5.2019 
v  době Miniškolky mohou podat Žádost dítěte o přijetí do MŠ. Je nutné vzít s sebou  rodný list dítěte 
a občanský průkaz zákonného zástupce. 

 Den proti  rakovině (15.5.2019) 

 Fotografování  (22.5.2019) 

 Den dětí (31.5.2019) 
Přeji všem krásné  jarní  svátky 

Mgr. Irena Martincová  



5 

 

Velikonoce 2019 
Stojíme na konci ročního úseku, který nazýváme dobou postní. Pro věřící je to údobí, v kterém se 

připravují na slavení největších křesťanských svátků - velikonoc. Pro toho, kdo plně neproniká do významů 
doby postní se jeví tato doba jako chmurné údobí, kdy se omezují masitá jídla a ti, kdo se postí se také straní 
radostí. Kdyby to byl pouhý účel a smysl tohoto snažení, bylo by to opravdu tak. Ovšem jde o něco naprosto 
jiného, co lze nejlépe přirovnat ke snaze sportovců, kteří se chystají k velkým výkonům. I oni musí dodržovat 
řadu omezení, chtějí-li mít nejlepší výkony. Křesťané chtějí mít nejlepší výsledky ve svých vztazích, především 
k Bohu, ale i k těm kolem sebe. Proto se vytrhují z běžného běhu života, aby skrze různá omezení si uvědomili 
jednak svoje životní závislosti a stereotypy, ale i možnosti zlepšení obou jmenovaných vztahů. Jako příklad 
lze uvést tuto postní praxi: Ve starých dobách byly masité pokrmy nejdražším a svým způsobem i 
nejreprezentativnějším jídlem. Maso, které se ušetřilo v postní dny se rozdělovalo o následných svátcích 
chudým. Tím se jednak ve své dobrotivosti a milosrdenství chtěli přiblížit Bohu a současně se učili lásce 
k potřebným. 

Velikonoce jsou radostnou oslavou vítězství nad smrtí, kdy Syn Boží Ježíš Kristus prokázal svým 
zmrtvýchvstáním, že odchod z tohoto reálného světa není koncem existence člověka. Předchází je však 
„Velký pátek“ -  prožitek utrpení, kterým musel projít, i když byl bez jakékoliv viny. Toto je pravá podstata 
velikonočního poselství, které bychom měli mít především na mysli, i když budeme naplňovat tradiční lidové 
zvyky, které jsou oslavou jara a plodnosti. 

Farnost Tasov minulého roku, i když žádala o finanční podporu od státu, dotace nedostala. 
Ministerstvo kultury dostalo jenom malé prostředky pro náš region. Potřebujeme dokončit východní a 
severní fasádu farní budovy. Letos je snad možnost obdržet dotace na tyto práce, aby byla tato historická 
stavba konečně nejenom v pořádku po stránce stavební, ale také, aby byl zlepšen vzhled obce. 

Hluboké a radostné prožití doby velikonoční a všechno dobré, přeje 

P. Pavel 

 

 

Bohoslužby ve farním kostele  

Petra a Pavla v Tasově: 

 

18.4. Zelený čtvrtek  18 hod. 

19.4. Velký pátek  / bohoslužba velkého pátku/ 

18 hod. 

20.4. Bílá sobota  20 hod. 

21.4. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

10.30 hod. 

22.4. Pondělí velikonoční 8 a 10.30 hod. 

Komunitní škola Tasov z. s. zve na 

v sobotu 13. dubna 2019  
14.00 – 16.00 hod v tasovské sokolovně 

Tvůrčí odpoledne pro děti i dospělé. 

Vyrobíte si jarní a velikonoční dekorace, 

můžete si uplést pomlázku. Poznávat 

budeme i jarní mláďátka. 

 

 

SLOVO FARÁŘE 

INFORMACE, TERMÍNY, AKCE 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwjn18HS5e7SAhWLiywKHRuDBeYQjRwIBw&url=https://www.boulder.cz/velikonocni-akce-pro-deti-uz-pristi-pondeli-n1183&psig=AFQjCNGgk3Yn0qOXn4n2eCjIUIBtsQlDWw&ust=1490432947053582


6                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

Oznámení 

o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu 

Prezident republiky vyhlásil svým rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 4/2019 Sb., s datem 

rozeslání dne 17. ledna 2019, volby do Evropského parlamentu konané na území České republiky. 

oznamuje: 

1.  Volby do Evropského parlamentu v pátek dne 24. května 2019 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 

dne 25. května 2019 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  

2.  Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost Tasov 240. 

3.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky 

(platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním 

průkazem) nebo platným občanským průkazem České republiky. Neprokáže-li volič uvedené 

skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

4.  Voliči budou hlasovací lístky vydány ve volební místnosti. 

5.  Voliči nebude umožněno hlasování, pokud nevstoupí do prostoru určeného pro vložení hlasovacího 

lístku do úřední obálky. 

V Tasově  9.dubna 2019  

Ing. Pavel Pavlíček, starosta 

 

Setkání rodáků a občanů obce 

Obec Tasov zve srdečně všechny občany obce na společné setkání rodáků a občanů obce 

Tasov  

v sobotu 11.května 2019 ve 14.00 hod. do areálu za místní sokolovnu. 

Program:  14.00 - 15.00 hod.  - program s občerstvením 

15.00 - 18.00 hod.  - k tanci a poslechu bude hrát dechová hudba 

   Ladislava Prudíka 

18.00 – 21.00 hod  – k tanci a poslechu bude hrát skupina Evelína 

Prosím občany o oslovení svých  rodinných příslušníků narozených, nebo bydlících v Tasově a 

za každý dům nahlásit na obec počet lidí, kteří se akce zúčastní, a to do 7.5.2019. 

Email : obec@tasov-tr.cz,  sms 603157458  

( číslo domu, počet dospělých, počet dětí) 

Po celou dobu akce volná zábava s bohatým občerstvením. 

Akce se koná za každého počasí. 

Přijměte všichni srdečné pozvání. 

 

 

mailto:obec@tasov-tr.cz


7 

 

 

POZVÁNÍ  NA KONCERT    Posvátné písně 

Sobota 25.5.2019 v 17.00  

v kostele sv. Petra a Pavla v Tasově 

V podání mužského sboru Ženáči z Bošovic (okr. 

Vyškov) a tamních dětí pod vedením Vladimíra 

Maňase zazní výběr z nejstarší sbírky moravských 

lidových písní, sesbíraných v první polovině 19. 

století knězem Františkem Sušilem.  

První oddíl jeho rozsáhlé sbírky zahrnuje písně 

zvané posvátné: zhudebněné legendy o svatých, 

ale i příběhy ze života Krista a Panny Marie, poutní 

a další duchovní písně. 

Pavel Celý 

Svoz komunálního odpadu 

Zimní svoz komunálního odpadu – tedy každý 
týden, končí 29.4.2019. 
Na svátek Velikonoční pondělí svoz proběhne. Od 
29.4.2019 začíná svoz po čtrnácti dnech, tedy 13.5, 
27.5. atd. 

St. 

Jarní svoz nebezpečného odpadu 

Jarní svoz nebezpečného odpadu proběhne 
v sobotu 20.dubna 2019 v době od 8.50 hod - do 
9.10 hod. na městečku. Upozorňuji občany, že se 
již  nesváží pneumatiky. Dále bych chtěl požádat 
občany, aby nebezpečný odpad přivezli na 
městeček až v sobotu těsně před svozem. 

St. 

Životní jubilea 

 70 let  Jan Absolín 

Karel Deml 

Marie Švecová 

 75 let  Marie Bíliková 

 80 let  Zdenka Příhodová 

Anežka Zezulová 

Josef Svoboda 

Přeji do dalších let pevné a stálé zdraví. 

St. 

Narození dětí 

 Dominik Baštář 

 Jan Pavlíček 

 Natálie Valová 

Ať děti rostou ve zdraví 

St. 

Vítání občánků 

V neděli 10.2.2019 jsme  ve 14 hodin  v tasovské 

obřadní síni přivítali nejmladší občánky z Tasova, 

Čikova a Jasenice. 

 
St. 

Odešli z našich řad 

Václav Kudrna 
Vladislav Koza 
Stanislav Hošek 

Čest jejich památce. 
St. 

 



8                                                             Zpravodaj obce Tasov 

 

Rozpis Fotbalových utkání 

 

 

 

 

 

VÝSTAVA  NEVIDITELNÉ BYTOSTI V PŘÍRODĚ 

Ve spolupráci se Sokolem Tasov pořádá Aliterra/Slepíši výstavu soch 
z pálené hlíny ve volné přírodě. Výstava bude k vidění u příležitosti 
Tasovského Vejšlapu 1.6. 2019 na 10-ti kilometrové trase. Bude k vidění 
to, co nikdo z nás neviděl a jen si to představujeme, například tančící 
rusalky, stromový duch, strážkyně skály, trpaslíci, skřítci, hejkal v korunách 
stromu a další ... Doufáme, že se vám naše připravená výstava bude líbit.  
 

PŘEDNÁŠKA SÍLY PŘÍRODY A LIDSKÁ OBRAZOTVORNOST 

V pátek 7.6. 2019 bude ve Staré škole přednáška pro veřejnost na téma 
Síly přírody a lidská obrazotvornost. Téma přednášky se bude dotýkat 
skrytých sil přírody kolem nás a také toho jak schopnost obrazotvornosti 
– imaginace souvisí s vnitřním růstem člověka. Přednáška začíná v 17.00 – 
předpokládaný konec je v 19.00. Přednáší pozvaný host pan Radomil 
Hradil,  spisovatel, překladatel a publicista. Spolupracuje na různých mezinárodních projektech v oblasti 
ekologického zemědělství, přírodní zahrady a geomantie.  

Zájemce prosíme o nahlášení formou SMS na telefon: 777 760 151, protože kapacita míst je omezena.  Cena 
přednášky je 200 Kč.  

Tereza Axmanová 
ALITERRA 
www.aliterra.eu 

 

Dráček Záchránáček 

Dráček Záchranáček není jen maskotem hasičů a 
projektem v oblasti preventivně výchovné 
činnosti, ale hlavně velmi užitečným prostředkem 
při navázání komunikace u zásahů s malými dětmi. 
V loňském roce hasiči na Vysočině využili jeho 
pomoc u dopravních nehod a jiných mimořádných 
událostí ve třech desítkách případů.  
K celorepublikovému projektu se Hasičský 
záchranný sbor Kraje Vysočina připojil v polovině 
roku 2008. Od této chvíle mají hasiči v celém kraji 

ve výjezdových vozidlech k dispozici tyto plyšové 
pomocníky.  
Děti při mimořádných situacích velmi často 
prožívají pocit strachu, situaci nerozumí, 
nechápou ji, ztrácí základní pocit jistoty a bezpečí, 
nejsou schopny ihned navázat slovní kontakt a 
přes dráčka Záchranáčka se toto navázání 
kontaktu a spolupráce s dítětem často daří.  
Prostřednictvím dráčka mohou hasiči dětem říkat, 
co se děje a co bude následovat. Děti na takto 
vedenou komunikaci často přistoupí a hasičům to 
usnadňuje záchranu a péči o dítě. Jen samotná 

KOLO DATUM A ZAČÁTEK DOMÁCÍ - HOSTÉ 

13. kolo 7.4.2019 – 15:30 hod. Tasov – Osová Bítýška 

14. kolo 14.4.2019  15:30 hod. Měřín C – Tasov 

15. kolo 21.4.2019 – 16:00 hod. Tasov – Rudolec 

16. kolo 28.4.2019 – 16:00 hod. Velké Meziříčí C – Tasov 

17. kolo 5.5.2019 – 16:30 hod. Tasov – Křižanov B 

18. kolo 12.5.2019 – 16:30 hod. Křoví B – Tasov 

19. kolo 19.5.2019 – 16:30 hod. Tasov – Olší 

20. kolo 2.6.2019 – 16:30 hod. Bory B – Tasov 

http://www.aliterra.eu/


9 

skutečnost, že dítě má něco měkkého v ruce, co 
může pevně obejmout, zvyšuje jeho pocit bezpečí. 
Dříve hasiči při mimořádných událostech často 
půjčovali věci ze své výstroje, například přilby 
nebo svítilny, bylo ale velmi obtížné následně 
dítěti říci, že má věc vrátit.  
„Opravdu velkým pomocníkem nám byl dráček u 
vážné dopravní nehody dvou osobních vozidel, 
která se stala dne 29. 10. 2018 na silnici č. 37 u 
Krevlického Dvora. Při nehodě došlo ke zranění 
dvou dětí. Prostřednictvím dráčků se nám podařilo 
s dětmi navázat komunikaci a částečně je utěšit“, 
dodává velitel hasičské stanice Velké Meziříčí 
npor. Jiří Doležal. 
Dráček Záchranáček se však nevyužívá jen při 
„ostrých“ zásazích. Své místo má i v preventivně 
výchovné činnosti, tedy při besedách, 
preventivních projektech nebo ukázkách. 

 
kpt. Ing. Bc. Petra Musilová – tisková mluvčí  

TJ Sokol Tasov 
 
Letošní rok je pro naši jednotu 
mimořádně  důležitý.  V  březnu se 

konala valná hromada , na které byl na volební 
období 2019-2022 zvolen nový výbor naší 
jednoty. 

Nový výbor: 
Starosta:   Drahomíra Marková 
Místostarosta:  Marcela Palasová 
Jednatel:    Jan Pospíšil 
Hospodářka:   Marta Drápelová 
Náčelník:    Marek Sláma  
Náčelník:    Jakub Pavlíček 
Členové výboru:   Hana Krčmářová 

Roman Černý 
Leoš Pospíšil 
Šárka Janečková 
Jiří Drápela 

Petr Švestka 
Tomáš Přecechtěl 

Kontrolní komise:  
Předseda   Tereza Axmanová 
Členové:  Luboš Svoboda 

Květuše Horázná 

Velice mě těší,  že o práci pro Sokol začíná mít 
zájem i mladší generace,  které budeme moct my 
starší, vedení naší jednoty v budoucnu bez obav 
předat.   
Všem  nově zvoleným i těm, kteří v práci ve výboru  
Sokola pokračují, přeji hodně úspěchu. 
Těm, kteří ve výboru sokola končí, děkuji za jejich 
práci, kterou dosud pro Sokol vykonali a  věřím,  že 
i nadále zůstanou aktivními členy.   

Připravujeme: 

30.dubna 2019 tradiční pálení čarodějnic na 

hřišti za sokolovnou.  Přijďte posedět a zazpívat si 
při kytaře u táboráku.  Nebude chybět houbičkový 
čaj a uzené hadí ocásky nejen pro dospělé, ale i pro 
děti. Plakát na tuto akci bude včas zveřejněn. 

1.6.2019 –  již 19. ročník Tasovského  vejšlapu 

Trasy 10, 20, 50 a 100 Km. V cíli bohaté občerstvení 
a posezení s kapelou Meandr 

Drahomíra Marková 

Myslivecký spolek Tasov 
MS Tasov ulovil za rok 2018 tyto počty zvěřiny  

 Srnčí zvěř   - 27 ks 
 Prase   - 90 ks 
 Kachna   -  11 ks 
 Liška   -  9 ks  
Za rok 2018 se v okrese Žďár nad Sázavou 
ulovilo 15955 ks zvěře o celkové produkci 
105128 kg. 

 
Pavel Pavlíček 



10                                                             Zpravodaj obce Tasov 

Pexesový turnaj 

V neděli 17.3.2019 se opět konal pexesový turnaj. 
Jsme moc rádi, že se nám letos podařilo obsadit 
všechny věkové kategorie. Těší nás zájem 
kategorie senior, ve které se loni nesoutěžilo. 
Celkem se spolu utkalo 48 hráčů. V kategorii 
předškolák zvítězil Přecechtěl Lukáš, v kategorii 
školák Tomandlová Karolína, v kategorii dospělák 
pan Valeš Filip a v kategorii senior pan Zezula 
Josef. V kategorii absolutní vítěz pak obsadila 1. 
místo Tomandlová Karolína, 2. místo pan Valeš 
Filip, a na 3. místě se umístil Musil Michal. Všichni 
ostatní se umístili hned za nimi. Tímto chceme moc 
poděkovat za hojnou účast a doufáme, že se další 
ročník ponese ve stejném duchu dobré nálady a 
společného setkávání. Máme radost, že jste přišli. 
Protože jen díky vám má naše snaha, dělat něco 
v obci, smysl. 

Komunitní škola Tasov 

Milí spoluobčané, 

Po vzpomínce v minulém zpravodaji mně napadlo, 
podělit se s vámi o zamyšlení nad jedním 
rozhovorem, který jsem vyslechla. V mém věku 
bývají návštěvy lékaře častější a při sezení 
v čekárně vyslechnu občas něco zajímavého. 
Nedávno to byly dvě mladé maminky, které si 
povídaly o svých tchýních. Nebylo to opravdu nic 
veselého. Co je na nás tchýních tak špatného? Je 
to to, že nejsme ochotné dělit se s někým dalším o 
své děti? Nebo to, že do rodiny přišel někdo nový, 
s jinými návyky a pohledem na život? Asi tak 
trochu obojí. Přitom se neděje nic hrozného a 
nemá význam s tím bojovat. Vždyť partneři našich 
dětí nám dali to nejdůležitější, co v životě máme. 
Díky našim vnoučatům nám vnesli do života radost 
a dali mu ten správný smysl. Nikdo z nás není 
dokonalý, ale v našich srdcích je dost místa pro 
každého. Je jaro a jako se ono usmívá na nás, 
pokusme se víc usmívat na sebe. Nechme mladé 
žít podle jejich představ a užívejme si toho 
krásného, co nám život s nimi přináší. 

Radka Kučerová st. 
 

Promítání filmu  
Úděl a bolest Jakuba Demla 

V sobotu 3.února 2019 proběhlo v tasovské sokolovně 
promítání filmu Úděl a bolest Jakuba Demla, 
zpracovaného a režírovaného panem Liborem 
Smejkalem z Velkého Meziříčí. Promítání se zúčastnilo 
přes osmdesát občanů a myslím si, že se všem nedělní 
odpoledne líbilo. 

St. 

Masopust 2019 

V sobotu 2.3.2019 se uskutečnil tradiční masopustní 
průvod obcí, kterého se zúčastnilo 36 masek. 

St. 

Divadlo 

V neděli 17.3.2019 se v 18 hodin v sokolovně hrála 
divadelní hra Jsem tu správně. Brněnský 
amatérský divadelní spolek Pokaždé jinak všech 
přítomných šedesát občanů pobavil a rozesmál 
a připravil příjemný nedělní podvečer.  

St. 

 
 

 

Zpravodaj obce Tasov. č. 37 (duben 2019) vychází 4x ročně. Vydal: Obecní úřad Tasov, Tasov 240, 675 79, Tel: 566 547 159  

email: zpravodaj@tasov-tr.cz, rádi uvítáme veškeré příspěvky, návrhy, nápady a připomínky. 

Vydání neprošlo jazykovou úpravou. 


